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Шоршелы - 2022

Учебный план начального общего образования

	

Предметные области
	

Учебные предметы
	Количество часов в неделю
	

Всего 
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	1 класс
	2 класс 
	3 класс 
	4 класс 
	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык 
	4
	4
	4
	4
	16
	ГОУ*

	
	Литературное чтение
	3
	2
	2
	2
	8
	ГОУ

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной (чувашский )язык 
	2
	2
	2
	1
	7
	ГОУ

	
	Литературное чтение на родном (чувашском) языке
	1
	1
	1
	1
	4
	ГОУ

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	0
	2
	2
	2
	6
	ГОУ

	Математика и информатика
	Математика 
	4
	4
	4
	4
	16
	ГОУ

	Обществознание и естествознание 
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8
	ГОУ

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики (основы православной культуры)
	0
	0
	0
	1
	1
	ГОУ

	Искусство 
	Изобразительное искусство 
	1
	1
	1
	1
	4
	ГОУ

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4
	ГОУ

	Технология 
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	4
	ГОУ

	Физическая культура 
	Физическая культура
	2
	3
	3
	3
	11
	ГОУ

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

	0
	0
	0
	0
	0
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	21
	23
	23
	23
	90
	

	ИТОГО

	21
	23
	23
	23
	90
	



* - Годовая оценка успеваемости





План внеурочной деятельности (недельный)

	Учебные курсы

	Количество часов в неделю

	
	1а
	1б
	2а
	2б
	3а
	3б
	4

	Ритмика
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Разговор о важном
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Путешествие в страну этикета
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Умелые ручки
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Финансовая грамотность
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Эколята
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Формула правильного питания 
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	1

	Я - гражданин России
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	Подвижные игры
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Функциональная грамотность
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Веселый карандаш
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	0

	Веселые нотки
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО недельная нагрузка
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
































Учебный план основного общего образования

	Предметная область
	Учебный предмет
	Количество часов в неделю
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	5
	6
	7
	8
	9
	

	Обязательная часть
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	4
	4
	3
	ГОУ

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	3
	ГОУ

	Родной язык и родная литература
	Родной (чувашский) язык 
	2
	2
	2
	2
	2
	ГОУ

	
	Родная (чувашская) литература
	1
	1
	1
	1
	1
	ГОУ

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	ГОУ

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	0
	0
	0
	ГОУ

	
	Алгебра
	0
	0
	3
	3
	3
	ГОУ

	
	Геометрия
	0
	0
	2
	2
	2
	ГОУ

	
	Вероятность и статистика
	0
	0
	0
	0
	1
	ГОУ

	
	Информатика
	0
	0
	1
	1
	1
	ГОУ

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	ГОУ

	
	Обществознание
	0
	1
	1
	1
	1
	ГОУ

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	ГОУ

	Естественно-научные предметы
	Физика
	0
	0
	2
	2
	3
	ГОУ

	
	Химия
	0
	0
	0
	2
	2
	ГОУ

	
	Биология
	1
	1
	2
	2
	2
	ГОУ

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	0
	0
	ГОУ

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	0
	ГОУ

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	0
	ГОУ

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	ГОУ

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	0
	0
	0
	1
	1
	ГОУ

	Итого
	30
	32
	34
	35
	35
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	

	Наименование учебного курса
	
	
	
	
	
	

	Биология
	1
	1
	0
	0
	0
	ГОУ

	ОДНКНР
	1
	0
	1
	1
	1
	ГОУ

	Итого
	2
	1
	0
	0
	0
	

	ИТОГО недельная нагрузка
	32
	33
	35
	36
	36
	

	Количество учебных недель
	34
	34
	34
	34
	34
	

	Всего часов в год
	1088
	1122
	1156
	1190
	1224
	













План внеурочной деятельности (недельный)

	Учебные курсы

	Количество часов в неделю

	
	5
	6
	7
	8
	9

	Спортивные игры

	1
	1
	1
	1
	1

	Шахматы

	0
	0
	1
	1
	1

	Занимательный русский язык

	0
	0
	0
	0
	2

	Квант+ Робототехника

	0
	0
	1
	1
	0

	Информатика и 3D

	0
	0
	1
	1
	0

	Юные инспектора движения

	2
	0
	0
	0
	0

	Зеленый патруль

	1
	1
	0
	0
	0

	Хунав

	0
	0
	1
	1
	0

	Юный астронавт

	0
	2
	0
	0
	0

	Патриот

	0
	0
	0
	0
	1

	Разговор о важном

	1
	1
	1
	1
	1

	Финансовая грамотность

	1
	1
	1
	1
	1

	Школьный туризм

	0
	0
	1
	1
	1

	Истоки

	1
	1
	1
	1
	1

	Родной русский язык

	1
	1
	1
	1
	1

	Школьный театр

	1
	1
	0
	0
	0

	Школьный музей

	1
	1
	
	
	

	ИТОГО недельная нагрузка

	10
	10
	10
	10
	10

















Учебный план среднего общего образования
10 – 11 классы

	Предметная область 
	Учебный предмет
	Уровень изучения предмета 
	10 класс
	11 класс
	Формы промежуточной аттестации

	Русский язык и литература
	Русский язык 
	Б
	1
	1
	ГОУ

	
	Литература 
	Б
	3
	3
	ГОУ

	Родной язык и родная литература
	Родная (чувашская) литература
	Б
	2
	2
	ГОУ

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	Б
	3
	3
	ГОУ

	Общественные науки
	История 
	Б
	2
	2
	ГОУ

	
	Экономика
	Б
	1
	1
	ГОУ

	
	Право 
	Б
	-
	-
	ГОУ

	
	Обществознание 
	Б
	2
	2
	ГОУ

	
	География 
	Б
	2
	0
	ГОУ

	Математика и информатика
	Математика 
	У
	6
	6
	ГОУ

	
	Информатика 
	Б
	1
	1
	ГОУ

	Естественные науки
	Физика
	Б
	2
	2
	ГОУ

	
	Химия 
	Б
	1
	1
	ГОУ

	
	Биология
	Б
	1
	1
	ГОУ

	
	Астрономия
	Б
	-
	1
	ГОУ

	Физическая культура, экология и ОБЖ
	Физическая культура
	Б
	3
	3
	ГОУ

	
	Экология
	
	1
	1
	ГОУ

	
	ОБЖ
	Б
	1
	1
	ГОУ

	
	Индивидуальный проект
	ЭК
	2
	3
	Защита проекта

	Предметы и курсы по выбору
	Культура речи
	ФК
	2
	2
	ГОУ

	
	Этика и психология семейной жизни
	ЭК
	1
	1
	ГОУ

	Максимально допустимая недельная нагрузка при 6-дневной учебной неделе
	
	37
	37
	

	ИТОГО

	
	37
	37
	




.













План внеурочной деятельности (недельный)

	Учебные курсы

	Количество часов в неделю

	
	10
	11

	Спортивные игры

	2
	2

	Разговор о важном

	1
	1

	Интеграл 

	0
	2

	Квант+ Робототехника

	2
	0

	Информатика и 3D

	1
	1

	Финансовая грамотность

	1
	1

	Программирование

	2
	2

	Школьный туризм

	1
	1

	ИТОГО  недельная нагрузка

	10
	10





